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3بین المللدوشنبه  8 مرداد 1397.  16 ذی القعده 1439.  شماره  19878 
»اسحاق هرتزوگ« از نمایندگان کنست که سابقه وزارت در کابینه های اسرائیل را نیز دارد از نمایندگی مجلس استعفا کرد.به نوشته جروزالیم پست، گفته می شود استعفای هرتزوگ 
نیز به موجب مصوبه »کشور یهود« انجام شده است.در پی استعفای هرتزوگ از نمایندگی کنست، »زیپی لیونی« وزیر خارجه اسبق رژیم صهیونیستی جایگزین وی در مجلس این رژیم 
می شود.لیونی سابقه حضور در آژانس های جاسوسی رژیم صهیونیستی را داشته و گزارش های متعددی درباره روابط جنسی وی با مقامات کشورهای عربی منتشر شده است.

 لیونی لباس قانون گذاری 
بر تن کرد 

اظهارات تکان دهنده کارمند سازمان ملل از »تجاوزهای جنسی« به کودکان کنگویی 

حافظان صلح یا متجاوزان به عنف 
»شاید ۲۰ ، شاید هم ۲۵ نفر. نشمردم شان«، این 
جمله ای است که »دیدیه بورگه« در پاسخ به این 
سوال می دهد که وقتی سال ۲۰۰۴ به عنوان کارمند 
سازمان ملل متحد در جمهوری دموکراتیک کنگو 
کار می کرده، به چند کودک تجاوز کرده است. نشریه 
»ساندی تایمز«، در گزارشی با مقدمه فوق، به بررسی 
رسوایی تجاوز جنسی کارکنان سازمان ملل متحد به 
زنان و کودکان در آفریقا پرداخته و نوشته است: »زمانی 
که پلیس کنگو بورگه را بازداشت کرد و مقام های 
فرانسوی در سال ۲۰۰۸ او را برای ۹ سال زندانی 
کردند، سازمان ملل متحد وعده داد که به قربانیان 
او کمک می کند.وعده ای که هیچ وقت عملی نشد.« 
بورگه در زمان حضورش در شهر »گوما« کنگو به 
عنوان مسئول پشتیبانی نیروی حافظ صلح سازمان 
ملل متحد )کلاه آبی ها( فعالیت می کرده است. پس 
از افشای رسوایی بورگه و وعده سازمان ملل متحد 
برای کمک به قربانیان او، سازمان ملل مدعی شد 
که نتوانسته قربانیان این پرونده را بیابد. با این حال، 

خبرنگار »کانال ۴« انگلیس که حالا ۱۴ سال پس از 
آن حوادث به کنگو رفته، می گوید تیم او تنها در یک 
بعد از ظهر توانسته چهار نفر از زنانی را بیابد که هنگام 
کودکی مورد تجاوز جنسی بورگه قرار گرفته بودند. 
بورگه جزئی از فرهنگ حاکم بر کارکنان سازمان ملل 
بود که به ارتباط جنسی با زنان بدکاره در کشورهای 
میزبان خو گرفته بودند و حالا با گذشت بیش از یک 
دهه از آن حوادث، »این فرهنگ همچنان پابرجاست.« 
در سال های گذشته »هزاران ادعا ]در زمینه تجاوز 
جنسی[ علیه صلح بانان غیرنظامی و حتی ادعاهای 
بیشتری علیه صلح بانان نظامی موسوم به "کلاه 
آبی ها"، مطرح شده است.« در ژوئن ۲۰۱۵ )خرداد 
۹۴( نیز آسوشیتدپرس گزارشی اختصاصی از ۲۰۰ 
فقره تجاوز کلاه آبی های فرانسوی را در هائیتی  منتشر 
کرده بود. بر اساس این گزارش کلاه آبی ها در هائیتی 
به ۲۰۰ زن در ازای در اختیار قرار دادن غذا و دارو 
تجاوز کرده اند. البته این تنها بخشی از تجاوزهایی 

است که توسط مردم گزارش شده بود. 

رئیس جمهور ترکیه پس از سکوتی سه روزه گفت که 
تهدیدهای واشنگتن به وضع تحریم، آنکارا را در قبال 
بازداشت یک کشیش آمریکایی وادار به حتی یک قدم 
عقب نشینی نخواهد کرد.به گزارش رویترز، اردوغان 
تاکید کرد، آمریکا اگر رویکردش را تغییر ندهد یک شریک 
قوی و راستین را از دست خواهد داد.رئیس جمهور ترکیه 
همچنین تاکید کرد که اگر آمریکا مانع از فروش جنگنده 
های اف 3۵ به آنکارا شود، در محاکم بین المللی از 
واشنگتن شکایت می کند.روابط میان آنکارا و واشنگتن 
به دلیل ادامه بازداشت »اندرو برونسون« کشیش آمریکایی 
در ترکیه تیره تر شده است.برونسون یک کشیش اهل 

ایالت کارولینای شمالی است که به مدت بیش از ۲۰ 
سال در ترکیه فعالیت می کرد. آنکارا وی را متهم کرده به 
افرادی که کودتای ناکام سال ۲۰۱6 علیه دولت ترکیه 
را طراحی و اجرا کردند، کمک کرده بود. این اتهامات 
می تواند منجر به صدور حکم 3۵ سال زندان شود.ترکیه، 
فتح ا... گولن را که در آمریکا زندگی می کند، عامل کودتا 
می داند واز متحد استراتژیک خود یعنی آمریکا انتظار 
داشت با تحویل فتح ا... گولن به دولت آنکارا، به تیرگی 
در مناسبات دوکشور پایان دهد. دونالد ترامپ رئیس 
جمهور آمریکا در پیامی توئیتری تهدید کرده بود که به 
دلیل بازداشت طولانی مدت برونسون، ترکیه را هدف 

تحریم های سنگین قرار می دهد. همچنین مایک پنس 
معاون رئیس جمهوری آمریکا ترکیه را تهدید کرد که اگر 
از استرداد برونسون سر باز زند، تحریم می شود.از سوی 
دیگر، فروش جنگنده های اف 3۵ به ترکیه به یک پرونده 
بحرانی دیگر میان آنکارا و واشنگتن تبدیل شده است. 
ترکیه از روسیه سیستم دفاع موشکی اس ۴۰۰ خریداری 
و آمریکا در مخالفت با آن اعلام کرده  است که نباید جنگنده 
های اف 3۵ به آنکارا فروخته شود.سنای آمریکایی ماه 
گذشته طرحی را به تصویب رساند که ترکیه را از خرید 
جنگنده اف 3۵ از آمریکا به دلیل حبس برونسون و خرید 

سامانه دفاع هوایی اس ۴۰۰ از روسیه منع می کند.

فوربس: جنگ یمن در حال کشیده شدن به پایتخت های عربستان و امارات است 

ائتلاف سعودی به دنبال سامانه ضدپهپادی 
مجله آمریکایی "فوربس" از تکاپوی عربستان و امارات 
برای خرید سامانه های پدافند ضد پهپادی در پی کشیده 
شدن جنگ علیه یمن به داخل  پایتخت این کشورها در 
سایه موفقیت های پهپادی ارتش و کمیته های مردمی یمن 
خبر داد. از سوی دیگر، شرکت استرالیایی »دران شیلد« 
)DroneShield( که کار و تخصص خود را »حفاظت از 
تهدید ناشی از پهپاد« معرفی می کند، به تازگی گزارش 
داده که از سوی یک کشور در منطقه غرب آسیا سفارشی 
به ارزش 3.۲ میلیون دلار دریافت کرده است.مقام های 
این شرکت استرالیایی به نام این کشور اشاره نکردند، اما 
گفتند که قرار است ۷۰ عدد از یک نوع پیشرفته »سلاح 
ضد پهپادی« تولیدی خود را به این کشور تحویل دهند. 
در گزارش فوربس آمده است: »بعید است تهدید منافع 
اقتصادی عربستان سعودی و امارات متحده عربی ناپدید 
شود و در نتیجه به نظر می رسد که حکومت های منطقه 
درباره تهدید خاص ناشی از پهپاد ها جدی می شوند«. 
این رسانه آمریکایی سپس به حملات اخیر پهپادی ارتش 
و کمیته های مردمی یمن پرداخت و ابتدا به خبر حمله 

پهپادی به پالایشگاه ریاض وسپس  فرودگاه بین المللی 
ابوظبی امارات اشاره کرد. نکته قابل توجه در حمله پهپادی 
به فرودگاه ابوظبی به عنوان عمق استراتژیک امارات این بود 
که پیش از این حمله، مقامات یمنی به صراحت به متجاوزان 
درباره هدف قرار گرفتن تاسیسات مهم و راهبردی شان  
هشدار داده بودند.افزون بر این،کارشناسان مسائل 
اقتصادی  معتقدند که با حمله به فرودگاه ابوظبی و ناامن 
شدن کشور امارات، خروج سرمایه گذاران خارجی از 
امارات  کلید خورده است و پیش بینی می شود که ماهانه 
روند سرمایه گذاری خارجی ها در امارات کاهش یابد و 
خروج سرمایه  خارجی ها در امارات نیز ماهانه رو به افزایش 
خواهد بود.العهد نیز در گزارشی با اشاره به هدف قرار دادن 
ناو سعودی از سوی انصارا...  آورده است: » عربستان که 
میلیاردها دلار به منظور خرید سلاح برای جنگ هزینه کرد 
به طوری که فقط در سال گذشته 6۴ میلیارد دلار هزینه 
کرده و این رقم معادل بودجه دفاعی روسیه است، امروز به 
دنبال آن است که از باتلاقی که گرفتار شده است، نجاتش 

بدهند و از جامعه بین المللی درخواست کمک می کند.

...اظهار نظر روز
فریدزکریا: 

مسکو بنادارد دشمن آمریکا بماند 

این تفکر که واشنگتن، روسیه را از دست داده، از اواسط 
دهه ۱۹۹۰ وجود داشته است.در اواسط دهه ۲۰۰۰  نیز، 
افزایش پیوسته قیمت نفت باعث دو برابر شدن تولید 
ناخالص داخلی و سرازیر شدن پول به خزانه کرملین شد. 
این روسیه قدرتمند شده، با اعتماد به نفس و جاه طلبی 
بیشتر به منطقه خود نگاه می کرد و پوتین که در راس قدرت 
قرار داشت، به جد تلاش کرد تا قدرت نفوذ روسیه را احیا 
کند و غرب و ارزش های دموکراتیک اش را نادیده بگیرد. 
تمام اتفاقاتی که پس از آن افتاد – مداخلات در گرجستان 
و اوکراین، اتحاد با بشار اسد در سوریه، حمله سایبری به 
کشورهای غربی – همگی بخشی از این راهبرد بودند. 
بنابراین غرب فرصت اوایل دهه ۹۰ برای ایجاد تغییر در 
روسیه را از دست داد. ما اصلا نمی دانیم که اگر از آن فرصت  
استفاده می شد، آیا موفقیت آمیز بود یا نه. اما می دانیم که 
نیروهای تاریکی از ابتدا در حال رشد در روسیه بودند که 
همان ها حدود دو دهه پیش بر کشور مسلط شدند و روسیه 
تصمیم گرفته که دشمن اصلی آمریکا و نظم جهانی که 

آمریکا ایجاد کرده است، باشد.

نمای روز

...تحلیل روز
  امیرعلی ابوالفتح 

با کدام شیوه جنگی ؟ 

این روزها سوالات متعددی درباره احتمال جنگ آمریکا با 
ایران و ظرفیت های دو طرف برای رویارویی با یکدیگر مطرح 
می شود. پاسخ به این سوال، پرسش دیگری را مطرح می کند، 
این که نبرد بر مبنای کدام یک از رویکردهای تاریخی جنگ 
توسط آمریکا بروز خواهد کرد؟ ایالات متحده آمریکا بیش از 
هر کشوری در جهان جنگیده و جنگ به راه انداخته است. با 
این حال، بررسی سیر تطور تاریخی جنگ در آمریکا از چند دوره 
خاص جنگ آوری در این کشور خبر می دهد. جنگ های قرن 
نوزدهمی: دوره این جنگ ها تقریبا همزمان با تاسیس ایالات 
متحده در سال ۱۷۷6 شروع شد و تا سال ۱۸۹۸ ادامه یافت. 
در این دوره، جنگ ها مبتنی بر پایه حمله توفنده سواره نظام 
، نبردهای تن به تن و سلحشوری های فردی سربازان بود که 
اغلب با دریایی از خون مهاجمان و مدافعان پوشانده می شد. در 
این دوره، جنگ روی زمین در جریان بود و به دلیل بعد مسافت، 
عمدتا در سرزمینی که ایالات متحده آمریکا را تشکیل می داد 
– به استثنای اشغال مکزیکو سیتی در سال ۱۸۴۸ – جریان 
داشت.ورود آمریکا به عصر صنعتی، این کشور را واداشت که 
در راهبرد جنگی خود تغییر دهد و جنگ افزارهای مدرن را 
جایگزین جنگ های سلحشوری قرن نوزدهمی کند. بدین 
ترتیب جنگ های قرن بیستمی آمریکا از راه رسیدند. جنگ 
های قرن بیستمی: این جنگ ها از سال ۱۸۹۸ با جنگ آمریکا 
–  اسپانیا آغاز شد و با اشغال عراق در سال ۲۰۰3 پایان یافت. 
در این جنگ ها ، فناوری های نظامی همچون مسلسل، تانک، 
هواپیما و انواع کشتی های رزمی به کمک آمدند و بر کشتارها 
و گسترش نبردها در سرتاسر جهان افزودند . در این دوره، 
آمریکا از یک جمهوری محلی به یک امپراتوری جهانی  بدل 
شد و در جنگ های جهانی اول و دوم، کره، ویتنام، افغانستان 
و در نهایت عراق مشارکت کرد . راهبرد نظامی آمریکا در این 
دوره، گسیل گسترده نیروها به جبهه های جنگ در اقصی 
نقاط جهان ، گرفتن تلفات بی شمار انسانی از دشمن، استفاده 
از آتش پرحجم جنگ افزارها و استقرار در نقاط بحران خیز 
جهانی بود .هزینه کمرشکن جنگ های قرن بیستمی به 
همراه تلفات سنگین نیروهای مسلح، نارضایتی از کشتارهای 
مستقیم انسانی و بهره گیری از ابزارهای غیر نظامی در 
رویارویی با دشمن سبب شد، آمریکا بعد از تحمل دشواری 
های جنگ ۲۰۰3 عراق ، دوره جدیدی از راهبرد جنگی را 
آغاز کند.   جنگ های قرن بیست و یکمی : این جنگ با ایران 
و در دهه دوم قرن بیست و یکم آغاز شد.  در این جنگ به جای 
تلاش برای اعزام نیروهای پرشمار نظامی به جبهه ها، از قدرت 
دلار برای تضعیف توان ملی کشور هدف استفاده می شود . 
همچنین حملات موثر سایبری جای آتش گلوله ها را می گیرد 
و جبهه های نبرد نه در داخل کشور هدف که در سرزمین های 
اطراف خواهد بود. در جنگ های قرن بیست و یکمی آمریکا، 
به جای سربازان کشور متخاصم ، زیرساخت های اقتصادی و 
اجتماعی هدف قرار می گیرند و به شکل نامحسوسی منهدم 
می شوند. در این نبردها ، اتاق جنگ از وزارت دفاع به وزارت 
خزانه داری آمریکا منتقل می شود و با استفاده از جنگ افزار 
تازه کشف شده " دلار " ، بسیج جهانی علیه کشور هدف شکل 
می گیرد .  البته همان طور که تا چند سال بعد از آغاز دوره جنگ 
های قرن بیستم ، ارتش آمریکا همچنان از سواره نظام استفاده 
می کرد و در بعضی از مناطق به شیوه جنگ های قرن نوزدهمی 
می جنگید ، در سال های آغازین جنگ های قرن بیست و یکمی 
نیز استفاده از شیوه های جنگ های قرن بیستمی همچنان 
متداول خواهد بود . به عبارت دیگر، در این مدت از ترکیبی از 
دو شیوه نبرد استفاده می شود . از این رو گرچه احتمال مواجهه 
قرن بیستمی ایالات متحده با ایران  وجود خواهد داشت ، اما  آن 
چه سرنوشت چنین نبرد احتمالی را رقم خواهد زد، شیوه های 
تهاجم قرن بیست و یکمی از جانب آمریکا و شیوه های تدافعی 

قرن بیست و یکمی از سوی ایران خواهد بود .  

...اندیشکده روز
خطرتغییر بازیگری مسقط 

اندیشکده مطالعات جهان اسلام نوشت: پس از افشای طرح 
معامله قرن ترامپ، کوهین پژوهشگر مرکز بگین سادات در 
توئیتی از سفر وزیر خارجه عمان به اسرائیل خبر داد. این 
سفر درباره توافقات  میان تشکیلات خودگردان و دولت 
صهیونیستی است. مسقط قرار است میان این دو گروه 
میانجی گری کند و به یک توافق اولیه برسد. پیش از این 
عمان با تغییر راهبردهای اخیر خود به ریاض نزدیک و از بازیگر 
خنثی به بازیگر هم سو با ریاض در منطقه تبدیل شد. به نظر 
می رسد تغییرات راهبردی اخیر در مسقط به نزدیکی روابط 
عمان با آمریکا و عمان با عربستان منجر شده تا جایی که زمزمه 
ها حاکی از انتخاب چهره ای نزدیک به عربستان در سپهر 
سیاسی مسقط است. انتخاب چنین چهره ای به طور حتم به 
تقویت تشکیلات شورای همکاری خلیج فارس منجر می شود 
و می تواند برای خط ارتباطی تهران - واشنگتن در کنش های 
متقابل همانند هسته ای، درگیری در خلیج فارس و آبراه هرمز 
چالش آفرین باشد. البته تغییر میانجی گری توسط کاخ سفید 
از ریاض به مسقط نیز در خور تامل است. مسقط جایگزین 
ریاض در پرونده مذاکرات مستقیم میان تشکیلات خود 
گردان با تل آویو شده و ریاض مامور ترغیب کشورهای منطقه 
برای پذیرش رژیم صهیونیستی شده است. این که چرا پرونده 
توافقات تشکیلات خود گردان از ریاض گرفته شده، شاید به 
خاطر نوع تصمیم گیری کاخ سفید برای قرار ندادن تمام تخم 

مرغ های خود در سبد خاندان بن سلمان است.

بنن:انتخابات میان دوره ای، کارزاری برای انتخاب مجدد ترامپ است 

دندان تیز دموکرات ها برای استیضاح 
روز به روز به انتخابات میان دوره ای کنگره آمریکا که از 
آن به عنوان ترازوی سنجش انتخابات ریاست جمهوری 
۲۰۲۰ یاد می شود، نزدیک تر می شویم. دموکرات ها 
به عنوان حزب رقیب در حالی به انتخابات میان دوره ای 
چشم دوخته اند که ترامپ با همه جنجال های پیش آمده 
علیه وی همچنان از محبوبیت متزلزلی برخوردار است. 
بر اساس نظرسنجی گالوپ، محبوبیت فعلی او ۴۲درصد 
است. »استیو بنن« استراتژیست ارشد سابق کاخ سفید 
اعلام کرد که »انتخابات میان دوره ای به مثابه اولین 
کارزار برای انتخاب مجدد »دونالد ترامپ« است، زیرا 
دموکرات ها در صورت تسلط بر دو مجلس کنگره، رئیس 
جمهوری این کشور را استیضاح می کنند.« اکنون ده ها تن 
از دموکرات های مجلس نمایندگان آمریکا برای استیضاح 
ترامپ گام برداشته اند، ولی این حرکت نظر مساعد رهبر 
دموکرات این مجلس را جلب نکرده است. اما سخنان بنن 
از چه حیث قابل تامل است؟ بسیاری »استیو بنن« را معمار 
پیروزی دونالد ترامپ در انتخابات ریاست جمهوری سال 

۲۰۱6آمریکا می دانند. تحلیل گران معتقدند او بود که 
درواقع یک غیرممکن را ممکن کرد. این برداشت از نقش 
بنن در پیروزی ترامپ، یک مخالف بزرگ داشت و آن خود 
ترامپ بود، به همین دلیل او  را اخراج کرد. سال ۲۰۱6، 
درحالی که دموکرات ها روی اقلیت ها و نژاد افراد تأکید 
داشتند، بنن تمرکز تبلیغات انتخاباتی ترامپ را به سمت 
»اقتصاد جامعه« و »ملی گرایی اقتصادی« برد، چراکه به 
اعتقاد او »نژادگرایی مسئله مردم آمریکا نبود.« او می گوید: 
»ملی گرایی اقتصادی به نژاد، رنگ پوست، دین، جنس 
و عقاید شما کاری ندارد. ملی گرایی اقتصادی فقط روی 
یک چیز متمرکز است؛ این که شما یک شهروند هستید. 
بنابراین اولویت مان را ملی گرایی اقتصادی با تمرکز بر 
شهروندی افراد قرار دادیم و بر دموکرات ها پیروز شدیم.« 
به اعتقاد بنن، دموکرات ها تنها به زبان نخبگان سخن 
می گفتند اما ملی گرایی اقتصادی، با کاهش درآمد مردم 
آمریکا بر مبنای دو عامل مهاجرت و قراردادهای تجاری با 
چین و دیگر کشورها مبارزه کرد و در نهایت پیروز میدان شد.

در حضور ده ها رسانه، پسر ترامپ از زن هنرمند و مدل 
خود بعد از ۱3 سال زندگی مشترک جدا شد. آن ها در 
دادگاه منهتن نیویورک به همراه وکلای خویش حضور 
یافتند و بی آن که توضیح بیشتری درباره طلاق خویش 
بدهند، راه خود را از هم جدا کردند. جان حاصل ازدواج 
دونالد ترامپ با اولین زنش، ایواناست. جان ترامپ یک 
تاجر و چهره تلویزیونی شناخته می شود و با این شهرت 

با مدل آمریکایی وانسا ازدواج کرد.

جنگ لفظی بر سر کشیش زندانی 
ترامپ:تحریم ها علیه ترکیه درراه است،اردوغان:یک قدم هم عقب نشینی نمی کنیم


